
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  564 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI VARI-UFFICIO TRIBUTI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/10/2022

 587

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI06/10/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 564 DEL 06/10/2022 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI VARI-UFFICIO TRIBUTI 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ATTIVITA’  FINANZIARIE 

              

 Visto l’art.1, commi da 639 a 704 della Legge n.147 del 27/12/2013, con  i 

quali è stata istituita la IUC -Imposta Unica Comunale- con decorrenza dal 01 

gennaio 2014 . 

 Considerato  che con  i commi dal 738 al 783 dell’art. 1 della Legge n. 160 del 

27.12.2019 (Legge di Bilancio 2020), è abolita, a decorrere dall’anno 2020, l’imposta 

Unica Comunale (IUC) di cui all’art. 1, comma 639 della legge 27 dicembre 2013, 

n.147, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI), istituendo 

la nuova IMU, integralmente sostitutiva dell’IMU e della TASI. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina della Nuova IMU – 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.6  del 03/06/2020; 

Visto l’art.32 “Rimborsi” del  suddetto Regolamento ;  

 Controllati i versamenti effettuati dai contribuenti in atti e verificata la 

correttezza degli importi da rimborsare;  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio di 

previsione 2022/2024; 

 

  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 con  la 

quale si è provveduto ad approvare il Peg. 2022 nelle componenti di dotazioni 

finanziarie ed organiche; 

  

Vista la deliberazione di Consiglio  Comunale n.52 del 20/12/2016 con la quale 

è stato approvato il nuovo regolamento di contabilità, 

 

 Visto il Decreto Sindacale n. 6 in data 28.07.2022, con cui è stata 

individuata la Responsabile dell’Area Attività –Finanziarie; 
        

Visto  l’art. 183 e 184 del Lgs.vo  n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

 



DETERMINAZIONE N. 564 DEL 06/10/2022 

 

DETERMINA 

 

1) Di  impegnare la spesa di €  di € 13.000,00 con imputazione al capitolo 1480/371 

c.p.c. U.1.10.99.99.999   tit.1, missione 1, progr. 4  del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso al fine di dare seguito alle  istanze di rimborso  presentate 

dai contribuenti ,  i cui singoli importi e gli estremi per effettuare il pagamento 

saranno specificati nei documenti agli atti; 

 

2) Di dare atto che trattasi di spesa non frazionabile in quanto assunta in esecuzione 

ad adempimenti di legge; 

 

3) Di specificare che la liquidazione degli importi spettanti a ciascun contribuente 

avverrà con successivi atti di liquidazione;  

 

4) di fare espressamente presente che la determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

   

                                

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ATTIVITA’ FINANZIARIE 

Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 


		2022-10-06T11:47:20+0200
	ATTILIA PIERA CASTIGLIONI




